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امضای ۴ تفاهمنامه توسعه دریایی 
هرمزگان 

این توافق نامه ها حوزه های کلیدی شــامل ساخت 
شناور پشــتیبان پرورش ماهی، اجرای طرح تکثیر 
ماهیان دریایی با سرمایه گذاری بیش از ۴۴۰۰ میلیارد 
ریال، ایجاد سامانه پایش صنایع کشتی سازی و انتقال 
دانش فنی مولدســازی ســوکلا بومی خلیج فارس 
را پوشــش می دهد و گامی مؤثر در مسیر رشــد و 

اشتغال زایی در استان محسوب می شود.
در نخســتین تفاهم نامه، تفاهم نامه ای میان مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فراساحل بندرعباس و شرکت 
طرح توســعه نیکسا به عنوان سرمایه گذار، با هدف 
طراحی، ســاخت و تحویل شناور پشتیبان پرورش 

ماهی به امضاء رسید.
این شــناور بــا طول ۱۵ متر، عرض هشــت متر و 
ظرفیت حمــل ۲۰ تن بار، برای حمایت از صنعت 
پــرورش ماهی در آب های اســتان هرمزگان مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت.
در تفاهم نامــه دوم، همکاری میان اداره کل شیلات 
هرمزگان و شــرکت طرح توســعه نیکسا در زمینه 

اجــرای طرح تکثیر ماهیان دریــایی به ظرفیت ۱۰ 
میلیون قطعه در بندرلنگه به توافق رسید که این طرح 
نیز با حجم سرمایه گذاری بالغ بر چهار هزار و ۴۰۰ 
میلیارد ریال، در راستای تقویت منابع آبی و توسعه 

پایدار شیلات استان هرمزگان انجام خواهد شد.
در ادامــه، همچنین تفاهم نامه ای میان اســتانداری 
هرمزگان، شرکت ایزوایکو، پردیس دریایی ساحلی 
دانشــگاه صنعتی امیرکبیر و پــارک علم و فناوری 
هرمــزگان به منظور ایجاد ســامانه پایش و زنجیره 
تأمین صنایع کشتی سازی و فراساحل کشور امضاء 

شد.
این ســامانه با هدف تســهیل و تسریع فرایندهای 
مربوط به صنایع کشتی سازی و فراساحل، گامی مهم 
در جهت توســعه این بخش های کلیدی اقتصادی 

استان خواهد بود.

علاوه بــر ایــن قــراردادی نیز میان پژوهشــکده 
اکولــوژی خلیج فارس و دریای عمان و شــرکت 
پردیس میگوی مکران جاســک بــه منظور انتقال 
دانش فنی مولدســازی، تکثیــر و تولید بچه ماهی 
۲۰ گرمی سوکلا بومی خلیج فارس به امضاء رسید 
کــه این همکاری می تواند به ارتقای توانمندی های 
زیست محیطی و اقتصادی در زمینه تکثیر و پرورش 
میگو و دیگر آبزیان بومی منطقه کمک شایانی کند.

استاندار هرمزگان، در مراسم امضای این تفاهم نامه ها 
و قراردادها، ضمن تأکید بر اهمیت توســعه صنایع 
دریاپایه در اســتان، از این پروژه ها به عنوان گام های 
مؤثر در مسیر رشد و اشتغالزایی در هرمزگان یاد کرد 
و بر لزوم همکاری مســتمر میان نهادهای دولتی و 
بخش خصوصی برای تحقق اهداف اقتصادی استان 

تأکید کرد.

اقتصاد کیش -  در راستای 
شتاب بخشی به توسعه صنایع 
دریاپایه و تقویت ظرفیت های 

اقتصادی استان هرمزگان، در حاشیه 
»نمایشگاه تخصصی فرصت های 

دریاپایه خلیج فارس و مکران«، چهار 
تفاهم نامه و قرارداد مهم با حضور 
محمد آشوری تازیانی، استاندار 

هرمزگان، به امضا رسید.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:   

اقتصاد کیش -    معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: پوشش 
واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال در نوبت اول به ۱۲۱ درصد جمعیت هدف و فراتر از 

آمار پیش بینی شده اولیه رسید.
یحیی میرزاده افزود: در نخستین گام از طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال، ۵۷ هزار 

و ۹۹۵ کودک زیر پنج سال )ایرانی و غیرایرانی( در استان هرمزگان واکسینه شدند.
وی با اشاره به اینکه این آمار فراتر از برآورد اولیه بوده و نشانه اجرای موفق و دسترسی 
مطلوب به خدمات بهداشتی در استان هرمزگان است، اظهار کرد: با تداوم این برنامه 
سلامت محور، نوبت دوم طرح واکسیناسیون تکمیلی در روزهای ۲۵ تا ۲۷ بهمن ماه 

جاری اجرا خواهد شد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اهمیت استمرار پوشش دهی 
مناطــقی کــه در اولویت اجرای مرحله دوم قرار دارند، بیان کرد: این مناطق شــامل، 
حاشیه نشینان با دسترسی محدود به خدمات درمانی، مهاجران خارجی در اردوگاه ها و 
خارج از آن ها، خانواده های ساکن در کلنی ها و کانون های تجمع مهاجران، شهرستان های 
مرزی خاکی و دریایی با افغانستان و پاکستان و نیز کودکان زیر پنج سال مقیم در زندان ها 

به همراه مادرانشان هستند.
میرزاده افزود: واکسیناسیون تکمیلی در این مرحله، با استفاده از واکسن دوظرفیتی فلج 
اطفال، فقط بر روی کودکان متولد شده از ۲۲ دی ماه ۱۳۹۹ به بعد، در مناطق پرخطر 

استان هرمزگان انجام می شود.
بیماری فلج اطفال یک بیماری عفونی حاد است که می تواند سیستم عصبی مرکزی را 
به شدت گرفتار کرده و منجر به علائم فلج و حتی مرگ، به ویژه در دوران کودکی شود؛ 
علائم فلج اطفال شامل تب، ضعف و خستگی، سردرد، استفراغ، سفتی گردن، درد و 

ضعف در اندام ها بوده و در ادامه می تواند موجب فلجی و حتی مرگ شود.

پوشش ۱۲۱ درصدی واکسیناسیون 
فلج اطفال در هرمزگان

معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری هرمزگان:   

اقتصاد کیش -    معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: ۹۸ درصد 
مسافرت های دریایی کشور در استان هرمزگان انجام می شود و بر همین اساس، توسعه 

زیرساخت های بندری و گردشگری این استان در دستور کار قرار گرفته است.
عادل شهرزاد با اشاره به ظرفیت کم نظیر این استان در حوزه حمل ونقل و گردشگری 
دریــایی گفت: جزایر چهارده گانه خلیج فارس ظرفیت ارزشــمندی برای توســعه 

گردشگری دریایی و ساحلی در اختیار هرمزگان قرار داده  است.
وی با بیان اینکه بندر شــهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر تجاری کشــور شناخته 
می شــود، افزود: ۵۶ درصد بنادر اســتان با کاربری تجاری، صیادی و مسافری، نقش 

کلیدی در حمل ونقل آبی ایران دارند.
معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری هرمزگان بیان کرد: طرح توسعه بنادر محلی و 
منطقه ای استان با هدف بهبود معیشت مردم، افزایش مراودات اقتصادی و رونق تجارت 

در حال اجرا است.
شــهرزاد با تاکید بر اهمیت صنایع فولادی و نفتی اســتان هرمزگان اظهار کرد: ایجاد 
زیرســاخت های حلقه های پایین دســتی صنایع بزرگ هرمزگان از برنامه های مهم 

توسعه ای به شمار می رود.
وی اضافه کرد: در حوزه شیلات نیز با صدور مجوزهای لازم برای بخش خصوصی، 
زمینه پرورش میگو و ماهی در استان بیش از پیش فراهم شده و این موضوع نقش مهمی 

در رشد اقتصادی و اشتغال ایفا می کند.
در ویژه برنامه های ایران جان، هرمزگان ایران به عنوان بزرگترین رویداد رسانه ای کشور 
با شــعار »هرمزگان، سرزمین فرصت های دریامحور است« و با موضوع بیان بیشتر و 
هنرمندانه تر از ظرفیت ها، قابلیت ها و توانمندی های استان در حوزه های صدا، سیما، 

خبر و فضای مجازی تهیه شده است.

هرمزگان سهم ۹۸ درصدی از 
مسافرت های دریایی ایران را دارد

نمایشگاه  فرصت های 
دریاپایه خلیج فارس 

و مکران به روایت 
تصویر

شکیبا صابری

در حاشیه نمایشگاه فرصت های خلیج فارس محقق شد؛در حاشیه نمایشگاه فرصت های خلیج فارس محقق شد؛

اقتصاد کیش -      هرمزگان فرماندار شهرستان قشم با تأکید بر ضرورت 
ارتقای آموزش و به روزرسانی توانمندی های دهیاران، گفت: آموزش 
یکی از مهم ترین ابزارهای توسعه مدیریت روستایی و تحقق شفافیت 

در امور اجرایی است.
حسین امیر تیموری در حاشیه برگزاری دوره آموزشی »ســامانه ستاد 
دهیاری ها« که به همت اداره کل امور روستایی استانداری هرمزگان و با 
همکاری جهاد دانشگاهی استان برگزار شد، اظهار کرد: دهیاران به نوعی 
نقش شهرداری ها را در روستاها ایفا می کنند و تصمیم گیری های آنان 

تأثیر مستقیمی بر اداره امور روستایی دارد.
وی با قدردانی از برگزارکنندگان این دوره آموزشی و ابراز خرسندی از 
توجه به امر آموزش، افزود: موضوع آموزش در استان و شهرستان قشم 
به درستی مورد توجه قرار گرفته است، چراکه هیچ فردی در هیچ سطح 
و جایگاهی نباید آموزش را نادیده بگیرد و همه مدیران باید همواره دانش 

و توانمندی های خود را به روز نگه دارند.

فرماندار قشم با اشاره به اهمیت انسجام اطلاعات در مدیریت روستایی 
تصریح کرد: با یکپارچه شدن اطلاعات، هیچ موضوعی بدون راه حل 

باقی نمی ماند و روند انجام امور نیز تسهیل می شود.
امیر تیموری ادامه داد: سامانه »ستاد دهیاری ها« که ان شاءالله از سال آینده 
راه اندازی خواهد شد، بستر مناسبی برای ثبت قراردادها و موقعیت های 
کاری دهیاری هاست و موجب دسترسی به اطلاعات جامع، سهولت 

در انجام امور و افزایش شفافیت مالی خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: راه اندازی این سامانه علاوه بر تسهیل کار دهیاران، 
از بروز هرگونه اتهام احتمالی جلوگیری می کند و در نهایت به نفع کلیت 
نظام و مدیریت کشور است تا با آگاهی دقیق بدانیم چه اقداماتی انجام 

می دهیم.
فرماندار قشم در پایان ابراز امیدواری کرد که این مسیر آموزشی و توسعه 
سامانه های مدیریتی با جدیت ادامه پیدا کند و شاهد ارتقای هرچه بیشتر 

مدیریت روستایی در شهرستان و استان باشیم.

ابوالفضل امیره ای، مدرس دوره آموزشی ســامانه »ســتاد«، با اشاره به 
برگزاری این دوره برای دهیاران اســتان هرمزگان گفت: هدف از این 
آموزش، توانمندسازی دهیاران برای فعالیت مؤثر در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت و استمرار فرآیندهای سالم و شفاف اجرایی در بستر 

الکترونیکی است.
امیره ای اظهار کرد: این دوره آموزشی برای دهیاران در ســطح اســتان 
برگزار شده و استان هرمزگان برای دومین بار میزبان برگزاری آموزش 
سامانه ستاد است که نشان دهنده توجه ویژه به ارتقای دانش و مهارت 

دهیاران در حوزه ثبت و انجام معاملات دولتی است.
وی افزود: دهیارانی که تاکنون به صورت ســالم و سنتی امور اجرایی و 
مالی روستاها را انجام می دادند، می توانند همان روند صحیح و شفاف 
را در قالب ســامانه الکترونیکی ســتاد ادامه دهند و از مزایای این بستر 

بهره مند شوند.
مدرس دوره آموزشی سامانه ستاد با تأکید بر ظرفیت استان هرمزگان 

در اجرای صحیح این سامانه خاطرنشان کرد: این اطمینان را می دهم که 
استان هرمزگان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، به ویژه در حوزه 
ثبت و انجــام معاملات و اجرای فرآیندها، حرفی برای گفتن خواهد 

داشت.
دوره های آموزشی دهیاران در سراسر هرمزگان برگزار می شود

احمد زاهری، رئیس جهاد دانشــگاهی هرمزگان با اشاره به تفاهم نامه 
منعقدشــده میان اداره کل امور روســتایی و جهاد دانشگاهی استان، از 
برگزاری دوره های آموزشی ویژه دهیاران در تمامی شــهرهای استان 
هرمــزگان خبر داد و اظهار کرد: ایــن دوره ها با هدف ارتقای دانش و 
توانمندی های مدیریتی دهیاران، بهبود فرآیندهای اجرایی و توســعه 

مدیریت روستایی در سطح استان برنامه ریزی و اجرا می شود.
وی افزود: جهاد دانشــگاهی هرمزگان بــا بهره گیری از ظرفیت های 
آموزشی و تخصصی خود، تلاش دارد نقش مؤثری در توانمندسازی 

دهیاران و افزایش بهره وری در امور روستایی ایفا کند.

قشم:   فرماندار 

دهیاران  آموزش 
توسعه  کلید 

وستایی  ر یت  مدیر
اجرایی  شفافیت  و 

است


